VII CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N. / 75 del 1S C& (044

OGGETTO: Approvazione verbale seduta ordinaria del 11/02/2019.

L'anno il giorno ¢ del mese di ( [ ( /'L'/:/ alle ore _8 / A€ in Palermo,
nell’ Aula Consiliare della sede civica di via E. Duse n° 31, si € riunito, in seduta \r ;fl'ﬂ«,, DR ) /0 (el

il Consiglio della VII Circoscrizione, convocato dal Presidente con avviso n.° Z ” B ({' '/§ del

77 {- 05-Do [ per la trattazliong\deg\li argéinepgi di cui gl}’ngjnff > del giorno.

o o [ ) X°
Presiede la seduta il Doﬁ\i e v Y 'U;lk' \Q‘-ID )0 0010w uPresidente del Consiglio di

Circoscrizione. o ,

. o g . 3 5B H / o F . [ 3% AN 2 IN
Assiste alla seduta, nella qualita di Segretario del Conmgho,L [ Qv L.-«'\Cto 10 {\‘U‘ .y (;/, /7 L’Dl/l YA
Il Presidente verificata la validita della seduta, la dichiara aperta e, con I’approvazione del Consiglio,

nomina scrutatori i Consiglieri Sigg. \\' A ~5) ﬁ.k (/~ A L {,L?\(“O« p L-) H (';\\ ‘

Al momento dell’ adozione del presente provvedimento risultano presenti:

PRESENTE | ASSENTE
IL PRESIDENTE FIORE GIUSEPPE )&
I CONSIGLIERI PRESENTI | ASSENTI 1 CONSIGLIERI PRESENT1

ASSENTI

Armetta Daniele

X

Gottuso Pietro

P

Costantino Fabio

Puma Natale

=

/\-\

Cusimano Ferdinando X Sandovalli Vincenzo X
D’Asta Salvatore , Scaffidi Alessandro Pl
Galioto Giovanni )\ TOTALE % /{




Dato atto che, in applicazione analogica dell’art. 35 comma 5 del Regolamento del
Regolamento del Consiglio Comunale, il processo verbale relativo alla seduta ordinaria del
Consiglio Circoscrizionale del 11/02/2019, il cui testo si allega alla presente per formarne
parte integrante, € stato depositato in originale nella Segreteria della Circoscrizione per la

visione da parte dei Consiglieri.

Procedutosi alla votazione espressa a voti palesi e per alzata e seduta, il cui esito con

e

’assistenza degli scrutatori h\, > V‘/‘C‘ = [ H Lig (O ~ (‘ J ot /L '

e come accertato e proclamato dal Presidente ¢ il seguente:

2 riott
Presenti n. \
Astenuti n. /
. . ¢
Voti favorevoli n. 1
Yoti contrari n. /

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

VISTO I’art. 186 O.R.EE.LL.;

VISTO IPart. 35 comma 5 del Regolamento del Consiglio
Comunale;

VISTO I’art. 28 del Regolamento Quadro per il funzionamento dei

Consigli Circoscrizionali;

CONSIDERATA la necessita di dare attuazione alle normative sopracitate;
DELIBERA
APPROVARE il verbale relativo alla seduta consiliare ordinaria del

11/02/2019.



a2
MUNICIPIO DI PALERMO
VII CIRCOSCRIZIONE

VERBALE SEDUTA DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE DEL 11/02/2019

L'anno 2019, il giorno 11 del mese di Febbraio alle ore 09.41 in Palermo, presso la Sala Consiliare
della sede civica di Via E. Duse 31, si ¢ riunito il Consiglio della VII Circoscrizione, in seduta
ordinaria, per trattare gli argomenti di cui all’allegato O.d.G. prot. n. 86711 del 02/02/2019.

Presiede il Presidente Dott. Giuseppe Fiore, ed assiste nella qualita di Segretario ’Istr. Amm. Sig.ra

Ida Carcione la quale, su invito del Presidente, procede all'appello nominale dei Consiglieri.

ﬁ@/

’ .\, Risulta presente il Presidente:

Y

Qo
u

e

\

o

!

-,

NS

»

&1 1. Giuseppe Fiore

3/
” Risultano presenti i Consiglieri:

Cusimano Ferdinando
D’ Asta Salvatore

Galioto Giovanni

A

Gottuso Pietro
Puma Natale
Sandovalli Vincenzo

Scaffidi Alessandro

® N o

( Presenti 8)
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente Fiorte dichiara aperta la seduta e, con
I’approvazione unanime del Consiglio, nomina scrutatori i Consiglieri Galioto, Puma e

Cusiamano.




Alle ore 09.42 entra il Vice Presidente Costantino.
( Presenti 9)
Il Presidente Fiore passa al punto 03 all’0.d.G. “Atti ispettivi: Interpellanze, Interrogazioni e
Mozioni” e propone il prelievo della mozione n. 4 all’0.d.G, a firma del Consigliere Puma avente
per oggetto: “Rifacimento segnaletica orizzontale nelle borgate di Arenella e Vergine Maria”.
Il prelievo viene cosi votato:

Presenti 9

Favorevoli 9

Contrari /

Astenuti /

I1 Consiglio approva all’unanimita.
I1 Presidente Fiore da lettura alla mozione.
Il dibattito st apre con l'intervento del Consigliere Puma il quale introduce la mozione dichiarando
di aver piu volte sollecitato I’Amministrazione Comunale al rifacimento della segnaletica in
oggetto, in considerazione del fatto che i residenti, gli automobilisti ed i pedoni lamentano, da
molto tempo, la grave situazione di pericolo che devono affrontare nell’attraversamento delle strade
molto trafficate.
Lo stesso conclude esortando 1 Consiglieri affinché diano voto favorevole a questa mozione.
Prende la parola il Presidente Fiore il quale esprime il suo rammarico per il fatto che, dopo tante
sollecitazioni da parte del Consigliere firmatario della mozione, e trattandosi di incolumita
pubblica, nessun Ufficio di competenza sia ancora intervenuto.
Terminati gli interventi si sottopone a votazione la suddetta mozione che riporta il seguente esito:

Presenti 9

Favorevoli 9

Contrari /

Astenuti /




ty

od

g
s

S
1>
\\'—,

\

11 Consiglio approva all’unanimita.

Alle ore 09.52 escono il Vice Presidente Costantino ed i Consiglieri Sandovalli, Puma e
Gottuso.

( Presenti 5)

Sulla proposta del Presidente Fiore di sostituzione del Consigliere Puma, in qualita di scrutatore,
alle ore 09.53 lo stesso, accortosi della mancanza del numero legale, ne richiede la verifica.

Il Segretario procede, quindi, all’appello nominale ¢ risultano presenti, oltre al Presidente Fiore , i
Consiglieri Cusimano, D’Asta, Galioto e Scaffidi. ( Presenti 5 ).

Stante 1’assenza del numero legale, si rinvia la seduta di un ora.

Alle ore 10.53 ¢ presente il Consigliere Galioto, che stante [’assenza del numero legale, rinvia la

seduta alle 24 ore successive.

IL SEGRETARIO

Istruttore Amm.

~Sig. Ida Carcione




COMUNE DI PALERMO

VII CIRCOSCRIZIONE
Letto approvato e sottoscritto

11 Presidente

1 sott&rltto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all'albo di questo Centro Civico

Circoscrizionale dal Z Z . \% a tutto il dccnﬂaglomo successivos” '_ﬂ.j_\\"_:ﬁ
Palermo li [ ey N | Il Segret
g e O (57 2 vy o
/(4 o ’( \ ﬁ/ I‘\k = ' /I . =i . =
N - 2/
La presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal
a tutto il decimo giorno successivo.
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Palermo, li

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il @ (~ . - /(;E(g in seguito a pubblicazione all’ Albo di

questa Circoscrizione e dell’ Albo Pretorio come sopra-certificato.

//.

/

I Segre’(arlo

(&5
Palermo,li V.= ¢ g

| |

Y V=

Af- ot oo | Sl




